

گزارش

### رئیس انجمن آبخیز داری ایران: احیا نشدن تالاب گاوخونی یک تهدید زیست‌محیطی برای کشور است

**گروه شه‌رستانها - ریحانه راهپیمایا،** عضو هیئت علمی‌دانشگاه یزد بسته شدن سد زاینده رود را مانع ورود سیلاب‌ها به گاوخونی دانست و گفت: روز به روز شرایط توسعه شهرها و صنعت، در مظلوم واقع شدن گاو خونی دخیل شدند واکنون تالاب در وضعیت حادی به سر می برد و تهدیدی برای کشور است ؛ با ناپودی تالاب گاو خونی و ایجاد ریزگردهای سمی که به تبع آن ایجاد می‌شود تا تهران و شعاع ششصد کیلومتری اطراف را در برمی گیرد و می‌تواند این فرصت به تهدیدی زیست محیطی تبدیل شود.علی طالبی در خصوص شرایط وخیم تالاب گاوخونی با بیان اینکه با تخصیص پی‌رویه آب به صنایع و باغها، آب ورودی این تالاب مدتهاست که سفر رسیده و عملا این تالاب نابود شده‌است گفت: این در حالی است که کشور ایران عضو کنوانسیون بین‌المللی آب‌های شیرین و طبق آن حق ندارد قوانینی تصویب کند که بر اثر آن قوانین، تالابها خشک شوند. تالاب بین‌المللی گاوخونی با وسعت ۴۷۰۰۰ هکتار که در نزدیکی کانون بحران گرد و غبار شرق اصفهان به وسعت ۲۲۵۰ هزار هکتار قرار دارد و درصورت عدم احیاء می‌تواند خود به کانون بحران دیگری تبدیل شود. وی با تأکید بر اینکه در صورت جاری شدن مجدد زاینده‌رود به این تالاب همچون آذوقه گذشته، گاوخونی احیا می‌شود. بیان داشت: این تالاب از جنبه‌های مختلف اهمیت زیادی دارد اما شاید یکی از مهم‌ترین فایده‌های آن این باشد که زیستگاه مناسبی را در دل کویر برای پرندگان، آب‌زیان و حیوانات به وجود آورده است ؛ با وجود همه اهمیتی که این تالاب دارد اما در سال‌های اخیر خشکسالی‌ها و کمبود آب، طراوت را از این تالاب گرفته است.

**تالاب‌ها؛ تصفیه‌خانه‌های طبیعی آب و هوا**

رئیس انجمن آبخیز داری ایران با اشاره به ویژگی و کارکرد تالاب‌ها اظهار داشت: تالاب‌ها تصفیه خانه‌های طبیعی آب و هوا هستند. تصفیه آب با هوا هزینه‌های هنگفتی دارد در حالی که تالاب‌ها این کار را به صورت طبیعی و رایگان برای ما انجام می‌دهند. علاوه بر این، تالاب‌ها مثل اسفنج عمل می‌کنند و زمانی که سیلاب به وجود می‌آید آب ملزاء را در خود ذخیره می‌کنند و نگه می‌دارند و زمانی که خشکسالی باشد این آب را به آرامی به سفره‌های زیر زمینی وارد می‌کنند و این سفره‌ها را تغذیه می‌کنند و در واقع عامل حیات در حوزه آبریز پایدار خواهند بود. تنها یکی از اتفاقی که سا از بین رفتن تالاب‌ها رخ می‌دهد، از بین رفتن پایداری حوزه‌های آبریز است.عضو هیئت علمی‌دانشگاه یزد بسته شدن سد زاینده رود را مانع ورود سیلاب‌ها به گاوخونی دانست و گفت: روز به روز شرایط توسعه شهرها و صنعت، دخیل در مظلوم واقع شدن گاو خونی شدند واکنون تالاب در وضعیت حادی به سر می برد و تهدیدی برای کشور است چرا که تالاب دارای موقعیتی خاص است و درمنطقه ای بیابانی در مرکز فلات ایران قرار دارد و بارندگی در آن منطقه کم است. وی با بیان اینکه حرکت آب رودخانه زاینده‌رود تا باتلاق گاوخونی و تجمع آب در آن منطقه باعث حفظ تالاب و مانع از پراکنده شدن گرد و غبار در هوا بوده است و در تاتیرات اقلیمی بارش‌های آسمانی نیز نقش موثری را ایفا می‌کند تصریح کرد: تالاب گاوخونی با شرایط این منطقه توانسته میکرو اقلیمی ایجاد کند اما با نابودی آن و ایجاد ریزگردهای سمی که به تبع آن ایجاد می‌شود تا تهران و شعاع ششصد کیلومتری اطراف را در برمی گیرد و می‌تواند این فرصت به تهدیدی زیست محیطی تبدیل شود.

**عوامل مؤثر در تشدید بحران گاوخونی**

طالبی حکمرانی غیر اصولی و مدیریت غیریکپارچه آب در حوزه زاینده‌رود، همکاری و مشارکت ضعیف استان‌های اصفهان و چهارمحال و بختیاری در اجرای برنامه مدیریت تالاب گاوخونی، نداوم بارگذاری نامتوازن و تخصیص پی‌رویه آب برای کشاورزی و صنعت، عدم تخصیص مستمر حقباه رودخانه زاینده‌رود، عدم اصلاح الگوی مصارف و بهنگام سازی آن با تغییرات اقلیمی، تمرکز یک هفتم صنایع کشور در حوزه زاینده‌رود، انتقال آب زاینده‌رود به دیگر حوضه‌های آبریز، تراکم جمعیت، کاهش نسبی بارش، عدم تحویل حقباه گاوخونی در مصب تالاب، ایجاد فضای سنسز گسترده (چمن) و کشت محصولات پر مصرف نظیر برنج و صیفی جات در اقلیمی خشک و نیمه خشک و برداشتهای غیر مجاز از آب‌های سطحی و زیرزمینی را از مهم‌ترین عوامل مؤثر در تشدید بحران گاوخونی برشمرد.

**تالاب گاوخونی در مسیری بی‌بازگشت**

به گفته وی، تاثیر جریان آب در رودخانه برای باتلاق و همچنین تامین آب مورد نیاز سفره‌های زیرزمینی در رفع چالش‌های زیست محیطی ضروری است و در صورت تداوم وضع موجود، تالاب گاوخونی به شرایطی بی‌بازگشت نزدیک می‌شود. طالبی خاطر نشان کرد: استان اصفهان بیشترین سهم را از این تالاب دارد. تقریبا حدود نه دهم این تالاب به استان اصفهان تعلق دارد. مابقی، سهم استان‌های فارس، یزد و چهارمحال و بختیاری است ؛ تاکنون حقباه زاینده‌رود و گاوخونی روی کاغذ بوده و به هیچ وجه حقباه زیست محیطی گاو خونی به طور کامل اعطا نشده است ؛ حقباه رودخانه زمانی پذیرفته می‌شود که از سراب تا پایین، از سد زاینده‌رود تا تالاب گاوخونی بطور مستمر جریان داشته باشد ؛ حق آبهای که تخمین زده شده ۱۷۶ میلیون متر مکعب در سال است که تا کنون حداکثر ۲۰ درصد از این حقباه تحویل داده شده و آن هم سیلابی بوده و نیاز کشاورزی نبوده است.وی در این راستا افزود: در واقع ناپایداری‌های زیست محیطی متوجه همین خشکی رودخانه و با فصولی شدن آن شده که موجب آلودگی هوای اصفهان و شهرهای اطراف و بر میزان رشد گیاهان تاثیر گذاشته است ؛ لذا باید آب در رودخانه جریان یابد تا تاریخ اصفهان حفظ و همچنین مشکلات زیست محیطی به حداقل امکان برسد.

اخبار کوتاه

### دبی خروجی چاه آب‌های روستای بند ارومیه افزایش یافت

**گروه شهرستانها:**مدیر امور آب و فاضلاب ارومیه از افزایش دبی خروجی چاه‌آب‌های روستای بند به منظور تامین بهتر آب شرب خبر داد.سعید کامیاب‌فر با اشاره به افزایش دبی پنج حلقه چاه واقع در محدوده روستای بند گفت: عملیات وصل خط ۵۰۰ دبنی چاه‌های بند به مخزن ۸۰۰۰ مترمکعبی گلشهر با دو رشته خط ۱۱۰ پلی اتیلن توسط اکیب عملیاتی شرکت مهر اورت بتن غرب و با نظارت مستقیم کارشناسان بهره برداری آب امور آب وفاضلاب ارومیه انجام شد. وی افزود: چاه آب شماره ۲۸ بند با دبی تقریبی بیش از ۴۵ لیتر در ثانیه وارد مدار بهره برداری شده‌است.مدیر امور آب و فاضلاب ارومیه اضافه کرد: برابر نظارت مداوم صورت گرفته از زمان انجام عملیات فوق تاکنون خوشبختانه هیچگونه سربیزی در مخزن ۵۰۰ متر مکعبی تعادلی بند رخ ندهاده و در مقطع حساس کنونی همزمان با ایام پایانی سال و افزایش مصرف آب شرب از سوی شهروندان محترم، هر پنج حلقه چاه واقع در محدوده بند در مدار بهره برداری هستند.

### ایلام رتبه دوم رشد اهدای خون کشور را کسب کرد

مدیرکل انتقال خون ایلام گفت: استان ایلام رتبه دوم کشوری شاخص رشد اهدای خون را بر اساس گزارش سازمان انتقال خون به خود اختصاص داده است. دکتر «مهدی اکبری دهبالایی» در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: ایلام با ۱۲۵ درصد شاخص اهدای خون به نسبت جمعیت در مقایسه با سایر استان‌ها از ابتدای امسال تا پایان بهمن ماه رتبه دوم را در کشور کسب کردوی با بیان اینکه در این بازه زمانی ۱۵ هزار و ۵۵۲ نفر برای اهدای خون مراجعه کردند که از این تعداد ۱۲ هزار و ۲۱۱ نفر واجد شرایط اهدای خون بودند، ادامه داد: از ابتدای امسال تا پایان بهمن ۶۵۴۶ نفر از اهدانکنندگان مستمر اقدام به اهدای خون کردند و ۴۳۹۶ نفر نیز اهدانکنندگان سابقه بودند.

## کرونا ۷۹۰۰ خانواده را در فارس عزادار کرده است

براساس آخرین آمارهای اعلامی از وضعیت شیوع کرونا در فارس، این ویروس تاکنون بیش از ۷۹۲۰ خانواده را عزادار کرده است.آخرین آمار اعلامی دانشگاه علوم پزشکی شیراز در خصوص وضعیت شیوع کرونا در فارس حاکیست که از ابتدای شیوع این بیماری تا صبح یکشنبه ۲۹ اسفند، ۶۱۵ هزار و ۵۳۲ بیمار مثبت با انجام ۲ میلیون و ۸۴ هزار و ۸۶۹ تست تشخیصی اعم از مولکولی یا سریع، شناسایی شده‌اند. از میان کل بیماران شناسایی شده مثبت کرونا، خوشبختانه ۶۰۳ بیمار به سلامت و ۹۵۱ نفر از چنگال این بیماری رهایی و بهبود یافته‌اند. متأسفانه در ۲۴ هزار و ۶۴۲ هم‌آستانی دیگر در اثر این بیماری جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان ناشی از کووید ۱۹ از ابتدای شیوع بیماری تا روز ۲۲ اسفندماه به هفت هزار و ۹۲۱ نفر رسید.

یاسبرین مجارستان، پوتی گرجستان، خیره ازبکستان، گیومیرو آرمونستان، لئیز اتریش، براگا پرتغال و پینگ یانو چین، تعدادی از خواهرخوانده‌های یزد هستند، پیمانیا که سرانجام برخی از آنها مشخص نیست‌به گزارش مهر، یزد به عنوان مرکز استان تنها شهری است که دارای خواهرخوانده‌هایی است که برای اجرای فعالیت‌های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی به ویژه گردشگری هم‌پیمان شده‌اند. با توجه به ثبت جهانی یزدانتظار می‌رفت که تعاملات گردشگری بین این شهرها روز به روز افزایش پیدا کند اما آنچنان‌که باید از این ظرفیت‌ها بهره برداری لازم صورت نگرفت.شهرهای عقیده دارد با عقد پیمان‌های خواهرخواندگی، بیشتر لازمی بهره برداری بخش خصوصی از ظرفیت‌های خواهرخواندگی، از جمله در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و گردشگری را ایجاد کرده و اکنون نوبت بخش خصوصی است که وارد عمل شده و از این فرصت به بهترین نحو مناسب استفاده کنند.

البته اقداماتی از سوسی اتاق بازرگانی استان یزد برای تعاملات اقتصادی با این کشورها برقرار شده اما آنچنان‌که باید و شاید موفق نبوده است. تنها نماد بیرونی خواهرخواندگی‌ها یزد در مرکز استان، نماد شهر یاسبرین، اولین خواهر خوانده یزد است که در میدان آزادی شهر نصب شده و متناسب با آن نماد شهر یزد یعنی یادگیر نیز نصب شده‌است.بعد از ثبت جهانی یزد، مسئولان استان به ویژه شهردار و اعضای شورای شهر در نظر دارن روابط شهر را با جهان بیش از پیش افزایش دهند از اینزو انعقاد پیمان خواهرخواندگی با بسیاری از شهرهای مطرح دنیا را دنبال می‌کنند اما تنها انعقاد پیمان کارساز نیست و باید از این پیمان‌ها بهره برداری لازم صورت گیرد.

مسئول واحد بین الملل و دیپلماسی شهری از اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری یزد در گفتگو با خبرنگار مهر درباره دستاوردهای این خواهرخواندگی‌ها برای یزد گفت: شهر یزد از قبل از سال ۱۳۹۸ تعداد محدودی پیمان خواهرخواندگی داشت که شاخص‌ترین آنها شهر یاسبرین مجارستان، شهری از عمان و شهری در کوپا بود که قدیمی‌ترین خواهرخوانده‌های یزد بودند. محمدجواد عاشق طوس ادامه داد: اما اتفاقی که افتاده، همه اینها به جز شهر یاسبرین مجارستان به دلایل مختلف منتفی شده و پیگیری نشدنن از اینزو از سال ۱۳۹۸ دفتر امور بین الملل شهرداری به صورت مستقل افتتاح شد و به جز شهر اسپرین که تقریباً سه نوبت تمدید شده بود، عملاً کار را از صفر شروع کردیم.

وی دلیل جدیت در این امر را اول جهانی شدن شهر یزد و تغییر جایگاه آن در جهان نسبت به قبل از سال



۱۳۹۶ عنوان کرد و افزود: با این نگاه جدید و با توجه و ارتکا به تقسیم‌کار بین وزارت کشور و وزارت امور خارجه برای سیستماتیک شدن پیمان‌های خواهر خواندگی و تعریف دستورالعمل برای آن روند انعقاد پیمان‌ها بهبود یافت.مسئول واحد بین الملل و دیپلماسی شهری از اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اظهار داشت: بر اساس آن دستورالعمل‌ها و کانال‌های ارتباطی جدیدی که به وجود آمده بود سعی کردیم از پتانسیل دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه هم بیشتر استفاده کنیم.وی ادامه داد: در ادامه همزمان ثبت جهانی بافت تاریخی یزد، تشکیل کمیسیون گردشگری و امور بین الملل شورای شهر آغاز فعالیت دفتر نمایندگی یونسکو در استان کشورها و شهرهای مورد نظر و متقاضی خواهرخواندگی هدفمندتر انتخاب شدند.عاشق طوی گفت: یکی از اهداف خواهرخواندگی با شهرهای کشورهای شاخص در قاره آسیا و اروپا بود و در کنار آن سراغ تمدن‌های قدیمی‌رتیم که با شهر یزد سنتخی داشته باشندوق ادامه داد: این کشورها، کشورهایی تاریخی، گردشگرپذیر بودند و در بین شهرهایشان شهرهای دانشگاهی صنعتی که مشابحت بیشتری با یزد داشتند را در ۱۰ کشور اصلی و ۱۰ کشور فرعی شناسایی کردیم.

مسئول واحد بین الملل و دیپلماسی شهری از اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بیان کرد: در مرحله بعد هر کدام این کشورها هم معمولاً شهرهای دوم ت نهایت چهارم را با این شرایط که شهر یزد نمی‌تواند با پایتخت‌ها خواهر خوانده شود و تنها پایتخت‌ها با پایتخت‌ها خواهر خوانده می‌شوند، کار را شروع کردیم.وی افزود: بر این اساس دستگهای بزرگ این کشورها را شناسایی

#### خواهرانه‌های بی سرانجام

# ۲۰ شهر در صف پیمان خواهر خواندگی با یزد



نمادین که به صورت نامگذاری خیابان مشترک، تبادل المان‌ها و کارهای فرهنگی که صورت گرفته، هیئت‌های فرهنگی و هنری را نیز به این کشور اعزام کردیم.

مسئول واحد بین الملل و دیپلماسی شهری اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری از مشارکت یزد در رویدادهای یاسبرین مجارستان خبر داد و گفت: در حال حاضر عملاً تفاهم نامه‌هایی که اکنون به صورت تبیب شده و ۱۰ ساله بسته می‌شود و قابلیت تمدید در چهار محور اصلی اقتصادی، گردشگری، فرهنگی، دانشگاهی یا آموزشی داردوی با بیان اینکه تعاملات فرهنگی را معمولاً شهرداری‌ها بر عهده می‌گیرند، افزود: برای تحقق بخش‌هایی از پیمان خواهرخواندگی مانند بخش‌های فرهنگی و گردشگری شهرداری با ویژگی‌ها و ظرفیت‌هایی که دارد به رسالت خود عمل و نقش خود را ایفا می‌کند. عاشق طوس در عین حال عنوان کرد: بخش بزرگ عمده پیمان‌های خواهرخواندگی، بخش اقتصادی و تجاری است و این در حالی است که پیمان‌ها به گونه‌ای تدوین شده که امکان گسترش روابط در همه زمینه‌ها ایجاد شود اما در این بخش‌ها بهره برداران باید وارد عمل شوند و شهرداری روند را تسهیل کرده است.وی افزود: بخش خصوصی و تک تک شهروندها، نهادها، موسسه‌ها و سازمان‌ها باید نقش خودشان را در این پیمان‌ها پیدا کنند و در قالب این کانال ارتباطی که به وجود آمده یعنی بستری که شهرداری فراهم کرده، بهره برداری لازم صورت گیرد.

عاشق طوس اضافه کرد: برای مثال در زمینه استارت آپ‌ها و پارک‌های علم و فناوری می‌توان ورود کرد که البته فعالیت‌هایی آغاز شده و راهمایی برای همکاری ایجاد شده است.وی از افزایش تعاملات دانشگاه‌های مجارستان با دانشگاه یزد به عنوان دانشگاه اصلی استان خبر داد و گفت: به طور مشخص تفاهم نامه‌های همکاری و تفاهم نامه‌های علمی در حال انعقاد است.مسئول واحد بین الملل و دیپلماسی شهری اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اظهار داشت: نگاه ما به آینده این است که بتوانیم با همه شهرهایی که در دو سال اخیر با آنها به پیوند تعداد قابل توجهی هم رسیده است، مسیرهای همکاری را تعریف کرده و بخش‌های دیگر شهر را بیشتر درگیر کنیم.این آینده خوبی است که برای خواهر خواندگی‌های یزد متصور شده است اما در این شرط که همه با هم به تعامل برسند که خواهرخواندگی تنها به نام نیست و باید از شناسنامه شهر خارج شده و از ظرفیت‌هایی که در راستای تعاملات در حوزه‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی گردشگری، درمانی، آموزشی و… وجود دارد بهره برداری لازم صورت گیرد.ان روز است که به خواهرخوانده‌هایمان هر چند تعدادشان هم محدود باشد، افتخار خواهیم کرد و به فرار گرفتن آنها نام در کنار شهر جهانی یزد به خود می‌بالیم.



در نظر گرفتن این شرایط به راحتی می‌توان دریافت که سه راه خمین به یکی از پر حادثه ترین میدان‌های کشور تبدیل شده است. رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی استان مرکزی اظهار داشت: سالیانه حدود قریب به ۱۶۰۰ فقره تصادف و از این تعداد ۱۳۰۰ فقره تصادف منجر به خسارت و کروکی در این منطقه رخ می‌دهد. به همین دلیل سه راه خمین یکی از مشکلات اصلی ترافیکی است.

بر این اساس تنها راه راهی از این وضعیت ایجاد تقاطع به صورت غیرهمسطح در این منطقه است.

شراط سه راه خمین به گونه ای است که هیچگونه تقاطع و طرح همسطحی در این منطقه پاسخگو نخواهد بود. تنها کارکردی برای تردد چاره‌ای جز این موضوع ندارند که از مسیر میدان انقلاب و همچنین کمربندی جنوبی و شمالی وارد شهر اراک شوند و پس از آن از مسیر سه راه خمین به بیرون از شهر هدایت شوند.

سرهنگ سید علی حسینی در گفت و گو با ایلنا، افزود: باید توجه داشت که سه راه خمین، از یک سو محل تلاقی ۴ مسیر اصلی شامل بلوار آیت الله اراکی، جاده خمین، جاده تهران و کمربندی شمالی است. همچنین از سوی دیگر تمامی خودروهایی که می‌خواهند از شهر اراک عبور کنند و یا اینکه وارد اراک شوند، باید بالاجبار وارد سه راه خمین شوند. از جهاتی دیگر سه راه خمین منطقه‌ای است که تلاقی شدید خودروهای سبک و سنگین در آن اتفاق می‌افتدوی ادامه داد: مهم‌تر آنکه میدان سه راه خمین غیرهندسی بوده و شکل هندسی آن صحیح نیست و بر همین اساس کارگرد میدان در این منطقه وجود ندارد. دیگه‌اند دیگر اینکه شرکت نمایشگاه‌های بین المللی و نقل جاده ای مرکزی، شهرک صنعتی شماره یک و قطب صنعتی شماره یک اراک دقیقاً در این منطقه وجود دارد. با

### استاندار گیلان خبر داد

## ضرورت شناسنامه‌دار کردن باغات چای

استراتژی‌یک باید مطالبات چایکاران به موقع پرداخت و تسهیلات بهزراعی و نوسازی ماشین آلات کارخانجات چایسازی نیز از مهم‌ترین حمایت‌های دولت از این صنعت است. وی همچنین به اختصاص پارانه نهال برای نخستین بار اشاره و اضافه کرد: در همین راستا یک میلیارد تومان به سازمان چای اختصاص یافته است.عباسی با تأکید بر لزوم بررسی‌های میدانی برای رفع موانع تولیدی در صنعت چای، تصریح کرد: اقتصادی کردن تولید برای جلوگیری از تغییر کاربری باغات و مزارع کشاورزی ضرورت داردوی همچنین به موضوع اولدگی کیفی تولید در باغات و کارخانجات اشاره و تأکید کرد: توجه به این بخش ضامن حفظ بلندمدت فعالیت صنعت چای می‌شود.استاندار گیلان با اشاره به اینکه سازمان چای باید برای حفظ و احیای باغات



پژوهش‌های نو، مسئولانه و پاسخگو در راستای حمایت و افزایش تولید، کیفی سازی محصول، بهزراعی، هرس، آبیاری مدرن و تولید ارقام جدید اقدام کنند.استاندار گیلان با بیان اینکه چایکار نباید جز تولید دغذغ‌های دیگر داشته باشد، افزود: در زمینه بیمه این محصول نیز صندوق بیمه کشاورزی رابزنی‌های با مسئولان کشوری انجام شده است.وی حمایت از تولید

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای

چای